
NEM SZERETNÉLEK MEGBÁNTANI,

DE FELMERÜLT BENNEM, MIÉRT ÍR MA

SZINTE MINDENKI KÖNYVET?

– Ezt a „mindenkitõl” kellene meg-
kérdezni… Én azt tudom, hogy az Apa-
kép-írás miért más, mint a többieké. Na-
gyon kevés embert ismerünk a média vi-
lágából, akinek négy gyereke van, akik-
nek ugyanaz az édesanyja és édesapja,
akik ráadásul még házasságban is él-
nek. Komolyan gondolom, és fontosnak
tartom, hogy életstílust, mintát mutassak.
Erre persze az emberek többsége azt
mondja: szép, de nagyon nehéz megva-
lósítani. Persze, hogy nehéz: de senki
sem ígérte, hogy könnyû lesz. A harmó-
niáért, a boldogságért meg kell küzdeni.

Azt hiszem, szívesen olvasnék egy ha-
sonló könyvet a saját gyerekkoromról, és
azt remélem, hogy a gyerekeinknek ti-
zenöt év múlva izgalmas olvasmány lesz
az Apa-kép-írás. Manapság sajnos ren-
geteg házasság széthullik, sokak életét a
bizonytalanság és a diszharmónia jel-
lemzi. Az írásaim a reményt hordozzák. A
kötet nem a mi nagyszerûségünkrõl ad
hírt, hanem az örömöt közvetíti: van értel-
me hûségben élni, gyermekeket vállalni.

MIÉRT ÉPPEN AZ APA-KÉP-ÍRÁS CÍ-

MET VÁLASZTOTTAD?

– Mert ez fedi a tartalmat: van benne
apa, kép és írás. Illetve van benne apa-
kép és képírás is. A könyvhöz Szûcs
Édua készített értõ és tovább gondolkod-

tató illusztrációkat, a képek és a szöve-
gek kiegészítik egymást.

EDDIG MILYEN VISSZAJELZÉSEKET

KAPTÁL?

– Tetszik az olvasóknak. Valaki azt
mondta, kár, hogy nem tud lassabban ol-
vasni, mert így hamar „elfogy” a könyv.
Örömmel írtam ezeket a mini novellákat,
s jó érzés, hogy másoknak is örömöt
szerezhetek velük.

OLVASÓID MEGISMERHETIK, MI-

LYEN A CSALÁDI ÉLET EGY APA SZEM-

SZÖGÉBÕL. MI A LEGFÕBB KÜLÖNB-

SÉG A FÉRFI ÉS A NÕI SZEMSZÖG KÖ-

ZÖTT?

– Igazán akkor fedezhetnénk fel a kü-
lönbségeket, ha a feleségem, Margit
megírná az Anya-kép-írás címû könyvet;
kíváncsi lennék rá. A lényeg, hogy
ugyanúgy jelen vagyok a gyerekeink éle-
tében, mint az édesanyjuk. Szerencsére
ezt a munkám is lehetõvé teszi. Ismerem
a gyerekeimet, és õk is ismernek engem.
Ez a legnagyobb ajándék, amit szülõ
kaphat.

HÁZASSÁGOTOK, ÉLETETEK

ALAPJA AZ ISTENKAPCSOLAT, ITTHON
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Kedves-kacagtató, õszinte történetfüzér, legbensõbb gondo-
latok, vallomások foszlánya, mini novellák egymásutánja
Süveges Gergõ frissen megjelent Apa-kép-írás címû könyve.
Mindegy, minek nevezzük, róluk, a hamarosan négygyerme-
kes család hétköznapjairól szól. Közben pedig az olvasóban
kirajzolódik egy apakép arról az emberrõl, akitõl eddig leg-
gyakrabban az ország és a világ tényszerû híreit kaptuk.
Ezúttal boldog családi életébõl ad egy csipetnyi ízelítõt.

Apának lenni
igazi kihívás

SÜVEGES GERGÕ
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NINCS TELEVÍZIÓTOK, ÚGY IS FOGAL-

MAZHATNÉK, HOGY EGY SZILÁRD SZE-

RETETBUROKBAN ÉLTEK, SZINTE A VI-

LÁG ZAJAIT IS KIZÁRVA. E VÉDÕHÁLÓ-

NAK VANNAK ELÕNYEI ÉS HÁTRÁNYAI.

NEM TARTOTOK ATTÓL, HOGY A GYE-

REKEITEK NEHEZEN FOGJÁK KEZELNI

A VALÓ ÉLET BIZONYOS HELYZETEIT, S

SEBEZHETÕBBEKKÉ VÁLNAK?

– Ez komoly dilemma. Nem teljesen
igaz, hogy a mi életünkbe nem szivárog
be a külvilág. Hiszen a két nagyobb
gyerekünk jár óvodába, és a külvilág
betörõ képében is járt már mifelénk.
Nem az a dolgunk, hogy burokban tart-
suk a gyerekeinket, hanem hogy felké-
szítsük õket az életre. Hogy szilárd ér-
tékrendet adjunk nekik, amelynek segít-
ségével tudatosan átgondolt, jó dönté-
seket hozhassanak. Nem hazudunk ne-
kik, hogy a világ csupa jó dologból áll.
Felkészítjük õket, útravalóul igyekszünk
szilárd alapot adni, amibe kapaszkod-
hatnak. 

A HÁZASSÁGGAL KAPCSOLATBAN

TÖBBSZÖR LEÍRTAD MÁR, HOGY AZ

ELKÖTELEZÕDÉS BOLDOGSÁG, FELE-

LÕSSÉG ÉS MEGTARTÓ ERÕ, AMI FON-

TOS ÉS JÓ NEKTEK. MIT GONDOLSZ,

HOGYAN KERÜLHETJÜK EL A KÍSÉRTÉ-

SEKET?

– Sehogyan. A kísértések megtalál-
nak mindenkit. A nagy kérdés az, ho-
gyan reagálunk rájuk: engedünk vagy
ellenállunk.  Margittal szûk öt évig jár-
tunk együtt. Azt gondoltuk, addig érde-
mes együtt maradnunk, amíg el tudjuk
képzelni, hogy házastársak leszünk. El-
lenkezõ esetben becsapjuk egymást.
Igyekeztünk alaposan megismerni egy-
mást. Hosszú és megfontolt idõ után
döntöttünk egymás mellett, felelõsség-
gel mondtuk: együtt szeretnénk folytat-
ni. Szentségi házasságot kötöttünk.
Hisszük, hogy Isten ereje megad min-
den segítséget, miközben persze ma-
gunknak is meg kell tennünk a lehetõ
legtöbbet. Ez nem könnyû: tudatosan
és folyamatosan kell dolgoznunk azon,
hogy életben tartsuk a házasságunkat.
Senki ne áltassa magát: ez kemény
munka. De olyan, amely megéri a fárad-
ságot. Hiszen a család alapja a házas-
ság. Ha a házasság rendben van, a csa-
lád is rendben van. Ha a házasság baj-
ban van, a család is bajban van..

SOKAN AZT HISZIK, A GYEREK

ÖSSZETARTHAT EGY KAPCSOLATOT.

– Nagy baj, ha egy kapcsolatot a gye-
reknek kell összetartania. A gyerek nem
pillanatragasztó, párok egyben tartására
kifejlesztve. Nem a mi sorsunk van a gye-
rekekre bízva, nem mi függünk tõlük, ha-
nem fordítva – ezért nekünk kell erõsnek
lennünk. Ez olyan, mintha egy zenekar-
ban azt mondanád a dobosnak, hogy
„nem baj, ha nem tartod a ritmust, a gitá-
ros majd megtart téged”. Nem tart meg.
A ritmust a dobosnak kell tartania. A há-
zaspár a család „dobosa”.

A SZÜLETÉS HETE RENDEZVÉNY-

SOROZAT IDEI SZLOGENJE: „CSALÁD-

DÁ SZÜLETÜNK”. 

– Nem vagyok tõle elragadtatva.
Ugyanis nem akkor születünk családdá,
amikor gyerekünk születik, hanem akkor,
amikor összeházasodunk. Ha nem lenné-

nek gyerekeink, akkor is család lennénk.
A szlogen azt sugallja, hogy egy kapcso-
latot a gyerek tart össze. Holott ez hamis
illúzió; mi vagyunk a központ, a gyerek
pedig ajándék. Sokkal jobbnak látnám
mondjuk a „Megköszönni, felnevelni, el-
engedni” mondatot. A gyerek ugyanis
nem juss, nem jog, akit valamiért megér-
demlünk. A gyereket a Jóisten adja köl-
csönbe, nekünk tehát az a dolgunk, hogy
megköszönjük. Az a dolgunk, hogy a le-
hetõ legjobb lelkiismeretünk szerint felne-
veljük. És elõbb-utóbb el fogja hagyni a
családját, hogy sajátot hozzon létre. Ak-
kor pedig az lesz a dolgunk, hogy elen-
gedjük õt. Persze „pici elengedések” a
megszületésétõl fogva tetten érhetõk, fo-
lyamatosan csökken a szerepünk. Szem-
besülnünk kell azzal, hogy nem a tulajdo-

Konyhai idill – „a gyerek nem pillanatragasztó, párok egyben tartására kifejlesztve”

„Vajon mit írt rólunk Apa?” – Annamari ismerkedik Gergõ könyvével



nunk, csak idõlegesen van ránk bízva. És
úgy tudjuk õt a legjobban megõrizni, ha
képesek vagyunk jól elengedni. Így tud-
juk õt a legjobban szeretni.

AMI NEM IS MINDIG KÖNNYÛ.

– Az életünknek az a feladata, hogy
mindent Isten dicsõségére és az embe-
rek szolgálatára tegyünk. Ajándék kell
hogy legyek a feleségem, a gyerekeim
számára. Ez más szóval azt jelenti: sze-
retetet kell adnom nekik. Olyan szerete-
tet, amilyenre nekik szükségük van. De
jól szeretni nagyon nehéz. Úgy szeretni,
hogy valóban a másikat szeressem, és
ne saját magamat.

EZ A BEFELÉ FORDULÁS, A SZÉP

CSALÁDI ÉLET NEM EGYFAJTA SAJÁ-

TOS VÉDEKEZÉS A MINDENNAPOK EL-

LEN? ELÉG CSAK ESTÉNKÉNT MEGNÉZ-

NI A HÍRADÓT: HÁBORÚK, GYILKOSSÁ-

GOK, BALESETEK, POLITIKAI CSATÁRO-

ZÁSOK, TERMÉSZETI KATASZTRÓFÁK…

– Nem védekezés és nem menekülés.
Ez az életünk. Ami itthon van, az az alap.
Az igazán fontos dolgok itthon történnek.
A munkám emellett fontos, de mégsem
az életem. Az életemnek csak egy része.

NYÁR VÉGÉRE, ÕSZ ELEJÉRE MEG-

ÉRKEZIK A NEGYEDIK GYERMEKETEK,

AKI HELYREBILLENTI A CSALÁDBAN A

NEMEK EGYENSÚLYÁT.

– Marci fiunk nagyon büszke
rá, hogy lesz játszótársa. Most
úgy érezzük, hogy vele lesz tel-
jes a családunk. Akárcsak eddig,
most is apás szülésre készülünk.
A gyermek a házaspár közös
ügye: miért épp a születésébõl
maradna ki az apa… Eddig is
mindhárom alkalommal én vág-
tam el a köldökzsinórt.

IRIGYLÉSRE MÉLTÓAN NYUGODT-

NAK, KIEGYENSÚLYOZOTTNAK, HAR-

MONIKUSNAK LÁTLAK BENNETEKET.

TALÁN MÉG AZT IS MEGKOCKÁZTATOM:

BOLDOGOK VAGYTOK. NEHÉZ MANAP-

SÁG BOLDOGNAK LENNI?

– Számunkra a boldogság nem egyet-
len rövid pillanat, hanem hosszan tartó
állapot. Ha bánat vagy szomorúság ér,
akkor is lehetek boldog, hiszen az ala-
pok rendben vannak. Azért, hogy az ala-
pok rendben legyenek, persze meg kell
dolgozni. Tudatosan kell építenünk a
kapcsolatunkat. Így lehetünk biztosak a
Gondviselésben, egymásban – a szere-
tetünkben. És tényleg boldogok va-
gyunk: van kenyér az asztalunkon, tetõ a
fejünk fölött, és szeretjük egymást. Kell
ennél több?

Szathmári Gabriella

Fotók: Bielik István
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Együtt a család: Gergõ, Margit, ölükben a gyerekekkel. Balról jobbra: Borka, Annamari és Marci

Életre szóló HIVATÁS
„Kezdjük a száraz tények-
kel. Margittal 2000. június
30-án házasodtunk össze.
Borbála lányunk 2003. ápri-
lis 29-én, Márton fiunk
2004. augusztus 16-án, An-
namária lányunk 2007.
március 3-án született. S
2008 késõ nyarára is vá-

runk valakit, akirõl e sorok írásakor
még csak annyit tudunk: akkora, mint
egy eperszem.

Feleségemmel rengeteget neve-
tünk. Magunkon, egymás csetlés-bot-
lásain és a gyerekek turpisságain. Az
írások jó része azért született, hogy
ezeket az élményeket megõrizzük.
Hogy felvegyük a harcot a felejtés el-
len.

A férfi akkor igazi férfi, ha hivatása
van. Életre szóló hivatása. A családos
hivatást megkapó férfi akkor igazi fér-
fi, és akkor tiszteletre méltó, ha férj-
ként családot alapít. Ha a nõkkel és a
nõkrõl tisztelettel szól. Ha gyermekeit
hûségben felneveli. Ha szeretetével a
rábízottak javát szolgálja. Mert apává
lenni nem nehéz. Apának lenni – az az
igazi kihívás. Remélem, egyszer ne-
kem is sikerül.”

(Részletek Süveges Gergõ Apa-kép-írás
címû könyvének bevezetõjébõl

– részletek a www.suvegesgergo.hu-n)


